UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG

DỊCH BỆNH COVID-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BCĐ-PCD Hải Dương, ngày        tháng 5 năm 2021
V/v hướng dẫn khai báo y tế, cách ly, xét

nghiệm và theo dõi sức khỏe người về
thành phố Đà Nẵng

Kính gửi:
- Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 các
huyện, thị xã, thành phố;
- Các đơn vị trong ngành y tế.

Trong những ngày qua, đã ghi nhận các trường hợp nhiễm COVID-19 sau
khi trở về từ TP Đà Nẵng, sau đó tiếp tục lây nhiễm và hình thành các ổ dịch phức
tạp tại một số tỉnh/thành phố. Để giữ vững thành quả chống dịch và tiếp tục thực
hiện các biện pháp tích cực phòng chống dịch, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch
COVID-19 tỉnh yêu cầu Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 các huyện,
thị xã, thành phố, các đơn vị trong ngành y tế và người dân trên địa bàn tỉnh thực
hiện một số nội dung sau:

1. Đối với những người đã đến TP Đà Nẵng trong khoảng thời gian từ ngày
29/4/2021 đến nay: bắt buộc phải khai báo y tế trên ứng dụng NCOVI, khai báo y
tế bằng mã QR Code, ứng dụng công nghệ thông tin/hoặc khai báo trực tiếp với
chính quyền địa phương nơi cư trú/lưu trú; tự cách ly tại nhà, theo dõi sức khỏe đủ
21 ngày kể từ ngày cuối cùng đến/ở TP Đà Nẵng; xét nghiệm ít nhất 02 lần (lần 1
ngay khi khai báo y tế, lần 2 vào ngày thứ 21 trong quá trình cách ly tại nhà).

2. Đối với những người đã từng đến TP Đà Nẵng chưa qua 28 ngày nếu có
biểu hiện ho, sốt, khó thở, hoặc có các triệu chứng nghi ngờ nhiễm COVID-19 thì
phải được chuyển ngay đến các cơ sở y tế để được cách ly, xét nghiệm và điều trị
kịp thời.

3. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 các huyện, thị xã, thành phố
chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan: tăng cường công tác truyền thông để người
dân phối hợp và tự giác khai báo y tế; tổng hợp danh sách các trường hợp trên, hàng
ngày báo cáo kết quả thực hiện về Trung tâm Kiểm soát bệnh tỉnh để tổng hợp báo
cáo UBND tỉnh, BCĐ phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh và Sở Y tế./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- Các sở, ban, ngành, MTTQ và các đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, NVY.

TM. BAN CHỈ ĐẠO
 PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ
Phạm Mạnh Cường

KHẨN

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2021-05-15T10:57:55+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Sở y tế<soyte@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2021-05-15T10:58:00+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Sở y tế<soyte@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2021-05-15T10:58:05+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Sở y tế<soyte@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!